certis rebus ct negntiis serenitatis suae ad partes illas Transsiluaiias in medium
regnicolarum deputati simus, ob Iioc nos in fcsto nativitatis bratae Mariae vir-
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j^inis niinc prnxinie venturo^ in oppido Thorda generalem regnicolaruni slatui-

mus celebrare congregationcni. Vestris ergo dilectionibus firmiter committimus
et mandamus, quatenus rcccplis praesentibus quatuor ex vobis potiores cligere

et in ipsam congregationcm regnicolarum audituros intimata regiae maiestatis

mittere debeatis. Sccus aiitem sub poena quinquaginta marcarum facere non
praesumpmatis. Ex oppido Symand dic doniinio proxiino post festum beati

Bartiiolomaei apostoli, anno domini inillcsimo quadringentesimo septuages-

simo.

Johannes Pongracz,

vaivoda Transsiluanus et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium. iudi-

cibus ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis et septcm sedium Saxonibus
nobis dilectis.

^ Sepleraber 8.

3 820

Znaiin 1470 Scptember 1. Konig Matthias beauftragt die siebenbiirgischen Woi-
woden Johanncs Pongracz und Nikolaus Csupor und ihre Vi:ewoiu>oden niit der

Wiedereinfiihrung des Johannes von Mergeln und seines Sohncs Michael in die

Hdlfte der Desitzungen Vdleni j Woldorf und Racovitd ferner in ihre Besitzanteile

in Coves / Kdbisch sowie in Haus und Hofslelle in Mergeln.

Orig. Pap. .\rh. St. Sfintii Glieorglie, Faniilicnarchiv Damokos F 3 Nr. 60. Siegcl,

rund, Dm. 30 mni, war in rotcs Wachs vorne aufgeclrliclvt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magnifi-

cis Johanni Pangracz de Dengeleg ac Nicolao Chwpor de Monozlo, wayuodis
partium Transsilvanarum regni nostri vel eorum vicewayuodis salutem et gra-

tiam. Quamvis nos propter illam notam infidelilatis, quam Johannes de Mor-
gondar^ et Michael filius suus, praeteritis temporibus unacum aliis incolis

Transsiluanarum'^ incurrerant, medietates possessionum Waldorff ac Rewken,
ac portionem possessionariam eorundem in possessione Kewesd vocata. in comi-

tatu Albensi Transsilvano, necnon domum et curiam in possessione praefata

Morgondar^ habitas- ac alia quaedam bona ipsorum fidelibus nostris nobilibus

Georgio Thabiasy et filiis suis per alias literas nostras contulerimus. Tamen
nunc, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis in-

stantia nostrae propterea porrectae maiestati, tum vero de nostra regali cle-

mentia eisdem Johanni et Michaeli super dicta nota infidelitatis ac aliis qui-

buscumque ipsorum excessibus. gratiam et misericordiam penitus et in tot fe-

cimus , dictaque possessiones et cetera bona ipsorum, non obstante praemissa
donatione nostra dicto Georgio Thabiasy et f iliis suis facta quam contra formam
praemissae gratiae nostrae nullius vigoris esse dccernimus, eisdem remisimus.

Quam ob rem fidelitati vestrae firmiter praecipentes mandamus, quatenus
agnita praesentium notitiam, universas possessiones et quaelibet bona praefa-

torum Johannis et Michaelis a manibus dicti Georgii Thabiasy et filiorum suo-

rum occupare et eisdem restatuere, restatutique ipsos- in dominio earundem
contra quoslibet impetitores et signanter adversus memoratum GeorgiumTha-
byasy^ et filios suos conservare et defendere debeatis, contradictione eiusdem
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Georgii Thabiasy et filiorum siiorum vel aliorum quorumcumque non obstante,
auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte concessa mediante. Secus non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Znayma in festo

beati Egidii abbatis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo,
regni nostri anno tredecirao, coronationis vero siptimo.

1 So Vorlage. ^ (Jber der Zeile.

3 821

Thorenburg 1470 September 4. Albert, Notar des Johannes Ernust, ersucht den
Bistritzer Rat, die auf die Stadt entfallende aujierordentliche Abgabe rasch an ihn

abzufuhren.

Orig. Pap. .^rh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 687. Ringsiegel in

griines Wachs auf der Rucliseite zum Verschluss aufgedriickt, Reste.

Regest: Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 222.

Prudentes viri. Expectavi nuntium vestrum hiis tribus diebus ad Coloswar cum
pecunia ipsius civitatis vestrae, quem vos mittere noluistis. Scribit dominus
thesaurarius mihi, ut pro ipsa taxa admittam et exponam, quo ipse mandavit
mihi. Rogo itaque vos, quatenus mittatis celeriter taxam ipsius civitatis ad me
ad Cibinium vel ad Meggyes, ubi in his^ diebus constituar. Misit mihi dominus
Johannes Ernust literas-, quod si ipsam taxam- vos aut aliae civitates taxam
ipsorum dare nolunt, tunc dupplum recipiant a vobis et ab ipsis^ et mandat
alias stricte regia maiestas, prout videbitis ex literis. Sciatis quod si aliud fece-

retis, ego procedam iuxta mandata suae maiestatis. Iterum rogo, ut mittatis

taxam celeriter sine mora. Cetera dicet lator.

Ex Thorda feria tertia post Egidi confessoris, anno domini et cetera LXX"".

Albertus, notarius domini Johannis
Ernust, homo regiae maiestatis.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus iudici et iuratis civitatis Bistricza do-

rainis et amicis meis honorandis.

^ Hierauf gestrichen hii. ^ Ober der Zeile.

3 822

Buzau 1470 Oktober 11. Radu III., Woiwode der Walachei, beschwert sich beim

Kronstddter Rat, dass er Kundschafter Stefans des Grossen unterhalte und ihn mit

Waffen unterstiitze.

Orig. Pap. Arh. St. Brajov, Schnell I, 20. Siegel, rund, Dm. 31 mm, war in rotes

Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.

Druck: Bogdan, Documente 328 Nr. 272 und Hurmuzaki, Documente XV, 1, 75 Nr. 131

zu Februar 18.

Regest: Andronescu, Repcrtoriul 98 Nr. 337 zu Februar 28.

Prudentes et circumspecti viri fratres amici et boni vicini nostri nobis plurimum
diligendi. Notum facimus per praesentes eisdem veslris f(ratcrnitatibus) et

a(micitiis), quomodo nobis intimastis per hominem vestrum Nicolaum Placht,

nos fore sane et per optime intellexisse, quia multum regraciamur vobis tam-
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qiiam a faiitoribiis noshis dicitis (iiiomodo deiis nos portavit ad provinciam
nostram ab isto tempore vobis fiiil pax et tranquillitas a nobis, scitis per omnia
quod fuimus' vobis debito honorc, igitur dominus noster rex, sua serenitas

nullam pacem modo habct cum Moldauensibus ac cum Stephano waywoda.
Quia- cognoscimus per homines nostros, quomodo vos pacem et concordiam ha-

berctis cum ipso Stephano waywoda, quia ipse Stephanus waywoda habet etiam
exploratores inter vos, quia quod aliquid facerem, de istis exploratoribus non
possum, quia arma ipsis venditis Moldauensibus et omnia quae ipsis placent
etiam quam plura ipsis detis pro lionore. Igitur reducatur vestris in memoriam,
sicuti vobis fuit factum cum Johanni Groff, post deum omnipotentem nos dis-

posuimus omnia vestra facta erga' dominum nostrum regem, scientes quod nos

sumus non animo boni erga vos, sed irasciamur contra vos, propterea quod
mittatis ambuiare vestri in medium. tantos exploratores ac malifactores, di-

cimus vobis quod deinceps et amodo ne vestri in mcdium ambulant tali mali
homines malifactores exploratores, prout cum ipsis malifactores deinceps pacem
ne habeatis, si non depellitis ipsos mali homines, scientes meliorem hominem
nostrum habentes in medium nostri ad regem maiestatem duximus transmit-

tendum propter illos mali homines, sciatis per omnia quod querimoniam erga

vos faciam propter ista quae hic scripta sunt, credatis quod secus non faciamus.
Datum in oppido nostro Busso in die* translationis beati Augustini, anno domini
millesimo CCCC" septuagesimo.
Radwl, waywoda partium Transalpinarum.